

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Rimozione tubazioni in cemento amianto

**COMMITTENTE:** Alto Calore Servizi s.p.a.

Data,

Il Tecnico  
Ing. Iannacchino Marino

| Num.Ord.<br>TARIFFA                   | DESIGNAZIONE DEI LAVORI   | DIMENSIONI |       |       |        | Quantità | IMPORTI  |          |
|---------------------------------------|---|------------|-------|-------|--------|----------|----------|----------|
|                                       |   | par.ug.    | lung. | larg. | H/peso |          | unitario | TOTALE   |
|                                       | <b>R I P O R T O</b>  |            |       |       |        |          |          |          |
|                                       | <b><u>LAVORIA MISURA</u></b>  |            |       |       |        |          |          |          |
| 1<br>E.01.015.010<br>.a<br>04/09/2015 | Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) |            | 90,00 | 1,000 | 1,300  | 117,00   |          |          |
|                                       | SOMMANO mc  |            |       |       |        | 117,00   | 4,55     | 532,35   |
| 2<br>E.01.020.020<br>.a<br>04/09/2015 | Scavo a sezione obbligata, eseguito a mano, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di arbusti, lo ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0.3 mc)  |            | 90,00 | 0,900 | 0,300  | 24,30    |          |          |
|                                       | SOMMANO mc  |            |       |       |        | 24,30    | 112,81   | 2'741,28 |
| 3<br>R.01.020.070<br>.a<br>04/09/2015 | Bonifica mediante rimozione e smaltimento di canna di ventilazione o fumaria, tubazioni o grondaie di forma circolare o quadrangolare in elementi contenenti amianto, comunque fuori ... gistero per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte in conformità alle norme vigenti. Di sezione fino a 0,30 m² |            | 90,00 |       |        | 90,00    |          |          |
|                                       | SOMMANO m   |            |       |       |        | 90,00    | 37,08    | 3'337,20 |
| 4<br>E.01.040.010<br>.a<br>04/09/2015 | Rinterro o riempimento di cavi eseguito con mezzo meccanico e materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze organiche, compresi gli spianamenti, costipazioni e ... e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Con materiale proveniente dagli scavi  |            |       |       |        | 141,30   |          |          |
|                                       | SOMMANO mc  |            |       |       |        | 141,30   | 3,14     | 443,68   |
|                                       | <b>Parziale LAVORIA MISURA euro</b>   |            |       |       |        |          |          | 7'054,51 |
|                                       | <b>T O T A L E euro</b>   |            |       |       |        |          |          | 7'054,51 |
|                                       | Oneri della sicurezza 35 % sul totale   | 0.35       |       |       |        | 7054,51  |          | 2469,08  |
|                                       | <b>TOTALE euro</b>  |            |       |       |        |          |          | 9523,59  |
|                                       | <b>A R I P O R T A R E</b>  |            |       |       |        |          |          |          |